
 1 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.:   2610 969354, 997553, 969913, 962891 

Telefax: 2610 969371 

E-mail: archisec@upatras.gr 

  

 Πάτρα       10  –  3  –  2021 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΕΛΛΑ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (10/10-3-2021 – 4η 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ) 

 

ΘΕΜΑ:    «Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή στη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο: «Οικοδομικός 
Σχεδιασμός» (Κωδικός θέσης ΑΠΕΛΛΑ: APP18424)». 

 

H ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

(παρ. 19, άρθρο 84 του Ν. 4485/2017) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 15 παρ. 15 περ. ζ΄, 21 παρ. 2 περ. ιδ΄ και 84 παρ. 9 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

2. Το άρθρο 30 του Ν. 4452/2017 (Α΄ 17), σε συνδυασμό με το άρθρο 76 παρ. 8 του Ν. 
4485/2017 (Α΄114), 

3. Το άρθρο τέταρτο του Ν. 4405/2016 (Α΄ 129), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 16 του Ν. 
4452/2017 (Α΄ 17), 

4. Το άρθρο 70 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), όπως ισχύει,  

5. Την απόφαση Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β΄ 225) του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ),  

6. Την απόφαση Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β΄ 2657) του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, 

7. Το άρθρο 6 περ. Γ΄ (μετονομάσθηκε σε περ. Α΄ με το άρθρο 1 παρ. 6(α) του Ν. 2188/1994) του 
Ν. 2083/1992 (Α΄ 159),  όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 
(Α΄ 69) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195),  

8. Το άρθρο 19 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 9 
του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38), 

9. Το άρθρο 80 παρ. 22 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 6 
του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), 

10. Το Π.Δ. 123/1984, 

11. Το Π.Δ. 134/1999 (Α΄132), 



 2 

12. Τον  Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 3859), 

13. Την αριθ. 111/9-03-2017 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με την 
«Έγκριση μητρώων εσωτερικών μελών για τη συγκρότηση επιτροπών για την επιλογή και εξέλιξη 
μελών Δ.Ε.Π.». 

14. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, κατ΄ αλφαβητική σειρά, ως 
κάτωθι: 

1. Την από 30-11-2020 (αριθ. πρωτ. 952/1-12-2020) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Δημήτριου 
Αντωνίου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Οικοδομικός Σχεδιασμός», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα 
ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

2. Την από 7-9-2020 (αριθ. πρωτ. 627/7-9-2020) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Γεράσιμου 
Βαμβακίδη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Οικοδομικός Σχεδιασμός», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα 
ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και την από 8-12-2020 (αριθ. πρωτ. 
979/8-12-2020) απόσυρση της ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας 

3. Την από 22-12-2020 (αριθ. πρωτ. 1078/22-12-2020) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Χρυσόστομου Θεοδωρόπουλου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Οικοδομικός Σχεδιασμός», η οποία αναρτήθηκε στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

Αποφασίζει τη συγκρότηση 

του Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Οικοδομικός Σχεδιασμός», ως εξής: 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Δημήτριος Γιαννίσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 
διορισμού 890/12-9-2017 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 11596). 

2. Αικατερίνη Λιάπη, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Τεχνολογία» (ΦΕΚ διορισμού 563/18-6-2015 
τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 10526). 

3. Κωνσταντίνος Γρίβας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 
διορισμού 1720/26-10-2020 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 21518). 

4. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 
1482/19-12-2013 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19253). 

5. Ηλίας Κωνσταντόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Εσωτερικών Χώρων» (ΦΕΚ 
διορισμού 1336/19-11-2013 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 1120). 

 

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Κωνσταντίνος Καραδήμας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με 
γνωστικό αντικείμενο «Οικοδομικός Σχεδιασμός Αποκαταστάσεων και Νέων Κτηριακών 
Κατασκευών» (ΦΕΚ διορισμού 1323/6-8-2019 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18141). 

7. Μαρίνα Λαθούρη (Marina Lathouri), Καθηγήτρια του Architectural Association School of 
Architecture (U.K.), με γνωστικό αντικείμενο «Architecture» (κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 1130). 



 3 

8. Παναγιώτης Παρθένιος, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Ψηφιακές Τεχνολογίες στον Αρχιτεκτονικό Σχεδιασμό» 
(ΦΕΚ διορισμού 1079/13-7-2020 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8518). 

9. Yeoryia Manolopoulou, Καθηγήτρια The Bartlett School of Architecture (U.C.L.), με 
γνωστικό αντικείμενο «Architecture and Experimental Practice» (κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8841). 

10. Ζήσης Κοτιώνης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Εισαγωγή στην Αρχιτεκτονική Σύνθεση» (ΦΕΚ διορισμού 
470/20-5-2008 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 9030). 

11. Ειρήνη Σακελλαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ., με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 244/24-3-2015 τ. Γ΄, 
κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8793). 

 

Α. Αναπληρωματικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» 
(ΦΕΚ διορισμού 343/20-4-2015 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19014). 

2. Αθανάσιος Σπανομαρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 
διορισμού 1001/10-9-2018 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18756). 

3. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός», που ταυτίζεται με 
αυτό του υποψηφίου (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009, τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18669). 

4. Δήμητρα Κατσώτα, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 1632/19-9-
2019 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 9938). 

5. Πέτρος Κουφόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός – Αποκατάσταση 
Ιστορικών Κτηρίων και Συνόλων» (ΦΕΚ διορισμού 1403/30-12-2016 τ. Γ', ΦΕΚ μεταβολής 
γνωστικού αντικειμένου 3102/31-7-2018 τ. Β΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18544).  

 

Β. Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Φωτεινή Γιαννίση, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός και Πολιτισμικές Σπουδές» 
(ΦΕΚ διορισμού 1469/12-12-2018 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8755). 

7. Νέλλη Μάρδα, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις και Κτιριολογία» (ΦΕΚ διορισμού 15/18-1-2017 τ. Γ΄, 
κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18567). 

8. Ιορδάνης Στυλίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Σύνθεση και 
Επικοινωνιακός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 692/19-7-2016 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 
19051). 

9. Αριάδνη Βοζάνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Ε.Μ.Π., με γνωστικό αντικείμενο «ΘΕΩΡΙΑ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΩΝ ΤΟΠΙΩΝ» (ΦΕΚ διορισμού 19/19-01-2017 τ. Γ΄, κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 6493). 



 4 

10. Ελένη Μάντζιου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Ε.Μ.Π., με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» (ΦΕΚ διορισμού 795/26-8-2016 
τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 5813). 

11. Spiro Pollalis, Καθηγητής του Harvard University (Η.Π.Α.), με γνωστικό αντικείμενο 
«Architecture, Urban Design, Urban Planning» (κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 6259). 

 
 
              Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 

          Ιωάννης Α. Αίσωπος * 

                   Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Το πρωτότυπο υπογεγραμμένο φυλάσσεται στο αρχείο του Τμήματος 

 

 



 5 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Δημήτριος Γιαννίσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: dgiannis@upatras.gr).  

2. Αικατερίνη Λιάπη, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών (e-
mail: kliapi@upatras.gr). 

3. Κωνσταντίνος Γρίβας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: kgrivas@upatras.gr). 

4. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών (e-
mail: aesopos@upatras.gr). 

5. Ηλίας Κωνσταντόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: elicon@upatras.gr). 
 

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Κωνσταντίνος Καραδήμας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
ccara@tee.gr).  

7. Μαρίνα Λαθούρη (Marina Lathouri), Καθηγήτρια του Architectural Association School of 
Architecture (U.K.) (e-mail: marina.lathouri@aaschool.ac.uk).  

8. Παναγιώτης Παρθένιος, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης 
(e-mail: parthenios@arch.tuc.gr). 

9. Yeoryia Manolopoulou, Καθηγήτρια The Bartlett School of Architecture (U.C.L.) (e-mail: 
y.manolopoulou@ucl.ac.uk).  

10. Ζήσης Κοτιώνης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(e-mail: zikotion@arch.uth.gr). 

11. Ειρήνη Σακελλαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
irenasak@arch.auth.gr). 

 

Α. Αναπληρωματικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: panos.dragonas@gmail.com). 

2. Αθανάσιος Σπανομαρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: spanomaridis@upatras.gr). 

3. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 
(e-mail: gparch@otenet.gr). 

4. Δήμητρα Κατσώτα, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 
(e-mail: katsota@upatras.gr). 

5. Πέτρος Κουφόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: pkoufop@upatras.gr). 

 

Β. Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Φωτεινή Γιαννίση, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(e-mail: fogianni@arch.uth.gr). 

7. Νέλλη Μάρδα, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
nmarda@arch.ntua.gr). 

8. Ιορδάνης Στυλίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (e-mail: stilidis1@otenet.gr).  

mailto:dgiannis@upatras.gr
mailto:kliapi@upatras.gr
mailto:kgrivas@upatras.gr
mailto:aesopos@upatras.gr
mailto:elicon@upatras.gr
mailto:ccara@tee.gr
mailto:marina.lathouri@aaschool.ac.uk
mailto:parthenios@arch.tuc.gr
mailto:y.manolopoulou@ucl.ac.uk
mailto:zikotion@arch.uth.gr
mailto:irenasak@arch.auth.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:spanomaridis@upatras.gr
mailto:gparch@otenet.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:pkoufop@upatras.gr
mailto:fogianni@arch.uth.gr
mailto:nmarda@arch.ntua.gr
mailto:stilidis1@otenet.gr


 6 

9. Αριάδνη Βοζάνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-
mail: avozani@yahoo.com).  

10. Ελένη Μάντζιου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-
mail: emantziou@arch.ntua.gr). 

11. Spiro Pollalis, Καθηγητής του Harvard University (Η.Π.Α.) (e-mail: pollalis@gsd.harvard.edu). 

 

 

mailto:avozani@yahoo.com
mailto:emantziou@arch.ntua.gr
mailto:pollalis@gsd.harvard.edu

